
Kvietimas

„STARTUOLIS“
Kūrybinių ir tarptautinių investicijų skyriaus 

vyr. projektų vadovė Benedikta Daukšaitė

2023-06-13



▪ Remiamos veiklos

▪ Svarbiausios sąvokos

▪ Finansavimas

▪ Tinkami pareiškėjai

▪ Reikalavimai projektui

▪ Stebėsenos rodikliai

▪ Tinkamos finansuoti išlaidos

▪ Galutiniai naudos gavėjai

▪ Projektų atrankos kriterijai

▪ Teikiami dokumentai

Turinys



Startuolių vystymo, akceleravimo 
ir plėtros veiklos turi būti 
vykdomos vidurio ir vakarų 
Lietuvos (VVL) regione*

Remiamos veiklos

Šiauliai

Klaipė
dos

Telšiai

Taurag
ės

Marijampol
ės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėžio

Utenos

Sostinės regionas:
▪ Širvintų raj.
▪ Švenčionių raj.
▪ Vilniaus raj.
▪ Vilniaus m.
▪ Šalčininkų raj.
▪ Trakų raj.
▪ Elektrėnų raj.
▪ Ukmergės raj.

Vidurio ir vakarų 
Lietuvos regionas

Veikla:  Skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir plėtrą.
Poveiklė: Sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per 
hakatonus ir inkubavimo paslaugas.

*Regiono priskyrimo rekomendacijos

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/2021-2027-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-programos-projektu-islaidu-paskirstymo-regionams-rekomendacijos


Svarbiausios sąvokos

Hakatonas (intensyvus kūrybinis seminaras) – renginys, kurio metu susibūrusios 
komandos kuria idėjas ir produktų pirminės stadijos prototipus ar rengia produktų, 
kurie turi potencialą būti plėtojami ateityje, koncepcijas.

Startuolių inkubavimas – startuoliams teikiamos inovacijų konsultacinės ir 
inovacijų paramos paslaugos, kuriomis siekiama suteikti startuoliams tinkamas 
patalpas ir techninę ar biuro įrangą.

Startuolių preakceleravimas – startuoliams skirtos paslaugos, kuriomis siekiama 

padėti išsigryninti verslo modelį.

Startuolis – didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai 
maža ar maža įmonė, Juridinių asmenų registre registruota ne ilgiau kaip 5 metus.

GNG – galutiniai naudos gavėjai



Finansavimas
Kvietimo biudžetas – 8 500 000 Eur

Minimalus – 
200 000 Eur

Maksimalus – 

850 000 Eur

Maksimalus finansavimo 
intensyvumas – 85 proc.

Pareiškėjas ir (arba) galutinis naudos 
gavėjas (GNG) privalo prisidėti prie 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų –
ne mažiau kaip 15 proc.

Pagalba teikiama GNG pagal de 
mininis reglamentą

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1407-20200727
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1407-20200727


De Minimis pagalbos
paskirstymas

Visa  nauda, kurią gaus pareiškėjas projekto 
įgyvendinimo veiklai vykdyti, turi būti perduota - 
startuoliams GNG, o pareiškėjas kaip tarpininkas 
neturi gauti jokios naudos (gautas finansavimas gali 
padengti tik patirtas išlaidas).



Tinkamas pareiškėjas (I)

Galimi pareiškėjai*:

▪ Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai* (juridiniai asmenys), 

išskyrus mokslo ir studijų institucijas, kurias finansuos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis. 

   Projekto partneriai - negalimi

Vienas pareiškėjas gali teikti tik vieną projekto įgyvendinimo planą (PĮP)

*Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai gali būti juridiniai asmenys 
(mokslo ir technologijų parkai, atviros prieigos centrai, verslo inkubatoriai, verslo informaciniai centrai 
ir kiti). Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjų veiklos tikslas – 
įgyvendinant valstybės inovacinės veiklos skatinimo politiką, konsultuoti ir padėti ūkio subjektams 
vykdyti inovacinę veiklą ir šio įstatymo bei kitų teisės aktų nustatytomis priemonėmis skatinti šių 

subjektų inovacinę veiklą.



Tinkamas pareiškėjas (II)

▪ Atitinka tinkamų pareiškėjų sąrašą
Vertinama ar pareiškėjas yra technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų 
paslaugų teikėjas - juridinis asmuo (mokslo ir technologijų parkas, atviros prieigos 
centras, verslo inkubatorius, verslo informacinis centras ir kt.).\

▪ Pareiškėjo patirtis

Vertinama, ar pareiškėjas per paskutinius 5 metus iki PĮP pateikimo vykdė startuolių 
preakceleravimo, inkubavimo ir su hakatonų organizavimu susijusias veiklas.

Informacija teikiama PFSA* 3 priede

* Pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ aprašas

Pareiškėjo įstatai, faktiškai vykdoma veikla

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/26752080f2eb11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/26752080f2eb11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/26752080f2eb11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/26752080f2eb11ed9978886e85107ab2


Reikalavimai projektui (I)

Projekto veikla turi būti pradėta įgyvendinti per 2 mėnesius nuo projekto 
sutarties pasirašymo dienos

Projektų veiklų pradžia – ne anksčiau nei po PĮP pateikimo Inovacijų 
agentūrai

Projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36
mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos

Projekto veiklos įgyvendinimos VVL regione

Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d.

Vertinama ar projektas prisideda prie Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros inovacijų (sumanosios specializacijos) 
koncepcijos (toliau – Koncepcija) ir atitinka bent vieno 
Koncepcijos MTEPI  prioriteto įgyvendinimo tematiką.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5


Reikalavimai projektui (II)



Reikalavimai projektui (III)



Reikalavimai projektui (IV)



Tinkamos finansuoti išlaidos (I)

projektą vykdančio personalo darbo užmokestis (DU) ir išlaidos susijusios su darbdavio 
įsipareigojimais; 

projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos už kasmetines atostogas ir (ar) 
kompensacijas už nepanaudotas kasmetines atostogas bei vykdančio personalo išmokos 
už papildomas poilsio dienas

projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos ir transporto išlaidos Lietuvos 
Respublikoje

Buhalterinė pažyma apie 6 mėn. DU arba nuorodos 
į rinkoje esančias panašių pozicijų DU

Rinkos kaina – KP/nuorodos

DU apskaitos žiniaraščiai

KP – komercinis pasiūlymas

verslo modelių, strategijų rengimo, konsultacijų organizavimo, elektroninės leidybos ir 
panašių paslaugų įsigijimo išlaidos

Rinkos kaina – KP/nuorodos

projekto veikloms vykdyti reikalingų patalpų eksploatavimo (komunalinių, ryšio paslaugų 
ir pan.) išlaidos (šios tinkamos finansuoti išlaidos turi būti apskaičiuotos proporcingumo 
(pro rata) principu pagal PĮP numatytą projekto veiklų gyvendinimo laikotarpį)

Rinkos kaina – KP/nuorodos



Tinkamos finansuoti išlaidos (II)

• Taikoma 7 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma – skaičiuojama nuo tinkamų finansuoti tiesioginių 
projekto išlaidų;

• Kasmetinių atostogų išmokų fiksuotoji norma;
• Fiksuotas informavimo apie projektą veiksmams išlaidų dydis.

projekto veikloms vykdyti būtinų baldų, kompiuterinės technikos, programinės įrangos, 
kitos įrangos, įrenginių ir kito ilgalaikio turto įsigijimo ir lizingo (finansinės nuomos) 
išlaidos, taip pat programinės įrangos kūrimo, informacinių sistemų kūrimo ir (ar) 
modernizavimo išlaidos (įskaitant informacinių sistemų projektavimo, techninės priežiūros 
ir kitas susijusias išlaidas), kurios gali sudaryti ne daugiau nei 10 proc. tinkamų 
finansuoti išlaidų sumos;

patalpų ir įrangos nuomos išlaidos (šios tinkamos finansuoti išlaidos turi būti apskaičiuotos 
proporcingumo (pro rata) principu pagal PĮP numatytą projekto veiklų gyvendinimo 
laikotarpį);

Rinkos kaina – KP/nuorodos

KP – komercinis pasiūlymas

išlaidos privalomiems informavimo apie projektą veiksmams;

Rinkos kaina – KP/nuorodos

informavimo apie projekto veiklas išlaidos – ne daugiau kaip 5 proc. visų tinkamų 
finansuoti išlaidų;

Rinkos kaina – KP/nuorodos

Rinkos kaina – KP/nuorodos



Galutiniai naudos gavėjai (I)

Galimi GNG:

▪ Startuolis: didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai 

maža ar maža įmonė, veikianti ne ilgiau kaip 5 metus iki įtraukimo į projektą 

momento.

▪ Startuolio veikla ir (ar) verslo idėja atitinka Koncepciją ir bent vieną Koncepcijos 

MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.

Galutiniai naudos gavėjai (GNG) – veikiančios labai mažos įmonės ir mažos 
įmonės, atitinkančios startuolio sąvoką. 



Galutiniai naudos gavėjai (II)

Galimi GNG:

▪ Turi turėti pakankamą de minimis pagalbos likutį;

▪ Negali patekti į neremtinų sektorių sąrašą;

▪ Negali būti taikomos sankcijos dėl jų vykdomos veiklos;

▪ Startuoliai turi būti pateikę finansinės atskaitomybės dokumentus Registrų 

centrui;

▪ Finansiškai pajėgūs prisidėti prie projekto veiklų (jeigu reikia).

▪ Finansavimas negalimas, jeigu pareiškėjas dalyvauja priemonėje "Verslo 

pradžia"

GNG sunkumai nėra vertinami.

https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/finansines-priemones/finansavimo-priemones/verslo-pradzia.html?lang=lt
https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/finansines-priemones/finansavimo-priemones/verslo-pradzia.html?lang=lt


Projektų atranka

Vertinama balais pagal PFSA 9 dalyje pateiktą 
metodiką – 4 prioritetinius kriterijus

Projektai atrenkami konkurso būdu, t. y. 
finansuojami surinkusieji daugiausiai balų

Projektas nefinansuojamas, jei projektas kriterijų 
vertinimo metu surenka mažiau nei 30 balų



I KRITERIJUS

Pareiškėjo patirtis 
teikiant 
preakceleravimo 
paslaugas

Kriterijumi vertinama, ar pareiškėjas aktyviai vykdo veiklas, susijusias su 
startuolių inkubavimu, sudarant jiems palankias sąlygas toliau augti, 
vystytis, plėtoti veiklą ir (ar) verslo idėją.

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, 
kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo suteikė 
inkubavimo paslaugų didesniam skaičiui startuolių.

Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus 
startuolių/dalyvių sąrašus, tarp startuolio ir pareiškėjo sudarytą paslaugų 
teikimo sutartį, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie 
startuoliui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis, pagrindimas, 
kad startuolis atitinka startuolio sąvoką.

Prioritetiniai kriterijai (I)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20 
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 



II KRITERIJUS

Projekto įgyvendinimo 
metu numatomų 
preakceleruoti 
startuolių skaičius

Kriterijumi vertinama, kiek potencialių startuolių, kurių verslo idėjos turi 
realias galimybes tapti proveržį skatinančiais produktais, pareiškėjas 
numato preakceleruoti įgyvendindamas projektą.

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems 
projektams, kuriuos įgyvendinant numatomų preakceleruotų startuolių 
skaičius bus didesnis.

Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis ir pagrindimą

Prioritetiniai kriterijai (II)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20 
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. 

projektų. 

Prioritetiniai kriterijai vertinami pagal PFSA 3 priedo 3 lentelėje pateiktą informaciją ir argumentus.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/48e62d03ccd811ed9b3c9397e1236c2a?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bcfd3969-b098-4205-a02c-82071be6b27c


III KRITERIJUS

Pareiškėjo patirtis 
inkubuojant 
startuolius

Kriterijumi vertinama, ar pareiškėjas aktyviai vykdo veiklas, susijusias su 
startuolių inkubavimu, sudarant jiems palankias sąlygas toliau augti, 
vystytis, plėtoti veiklą ir (ar) verslo idėją.

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, 
kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo suteikė 
inkubavimo paslaugų didesniam skaičiui startuolių.

Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus 
startuolių/dalyvių sąrašus, tarp startuolio ir pareiškėjo sudarytą paslaugų 
teikimo sutartį, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie 
startuoliui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis, pagrindimas, 
kad startuolis atitinka startuolio sąvoką.

Prioritetiniai kriterijai (III)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20 
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 



IV KRITERIJUS

Pareiškėjo patirtis 
organizuojant 
hakatonus

Šiuo kriterijumi vertinama pareiškėjo patirtis organizuojant hakatonus.

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, 
kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo yra suorganizavę 
daugiau hakatonų ir kiekviename iš jų dalyvavo ne mažiau kaip 30 dalyvių.

Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus 
startuolių/dalyvių sąrašus, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta 
informacija apie startuoliui/dalyviui suteiktas paslaugas, jų suteikimo 
data/laikotarpis bei nuorodos į renginių viešinimą internete, socialiniuose 
tinkluose.

Prioritetiniai kriterijai (IV)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20 
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 



Su PĮP reikia pateikti:

1. Užpildytą PFSA 3 priedą Excel formatu;
2. De minimis pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) GNG tvarkos aprašą;
3. Pareiškėjo prisidėjimą prie tinkamų finansuoti išlaidų padengimą įrodančius dokumentus;
4. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą (komercinius pasiūlymus, 

nuorodas į rinkoje esančias kainas, buhalterinė pažyma apie praėjusių 6 mėn.  darbo 
užmokestį arba nuorodos į rinkoje esančių panašių pozicijų siūlomus arba gaunamus darbo 
užmokesčius ir kita).

PROJEKTO PARENGTUMO REIKALAVIMAS – pareiškėjas kartu su PĮP turi pateikti užpildytą 
PFSA 3 priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos 

kriterijams įvertinti. Šio dokumento nepateikus - PĮP atmetamas.



▪ PĮP turi būti parengtas pagal PAFT 1 priedą

▪ Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu 
elektroniniu parašu, adoc. formatu ir teikiamas el. paštu 
esinvesticijos@inovacijuagentura.lt (laiško dydis negali būti didesnis
nei 25 MB)

▪ Kartu teikiamas įgaliojimas pasirašyti PĮP, jeigu jį pasirašo ne 
pareiškėjo įstaigos vadovas

PĮP teikimas

PĮP pateikimo terminas – 2023-09-18 17 val.
Konsultacijos PĮP parengimo ir pateikimo klausimais teikiamos iki 2023-09-18 17 val.

mailto:esinvesticijos@inovacijuagentura.lt


2023-05-18 2023-09-18 
17:00

2023-12-29 
(70 d. d.)

GALIMA 
PROJEKTO 
PRADŽIA

Nuo PĮP 
registravimo 
dienos

Kvietimo 
pabaiga

Kvietimo 
pradžia

Vertinimo 
terminas

Sutarčių 
pasirašymas

Per 22 d. d. 
po įsakymo

Projekto 
įgyvendinimas

Per 36 mėn.

PROJEKTO 
PABAIGA

PRIVALOMA 
PROJEKTO 
PRADŽIA

2 mėn. po 
sutarties 
pasirašymo

Terminai

REZULTATO 
RODIKLIAI



Projektams, kuriems bus skirtas finansavimas

▪ Projekto vykdytojams bus organizuojami atskiri mokymai apie projekto įgyvendinimo 

eigą/dokumentų teikimą ir pan.

▪ Su MP reikės teikti informaciją apie kiekvieną GNG ir jam suteiktas paslaugas:

▪ SVV deklaracija

▪ „Vienos įmonės“ deklaracija

▪ sutartys dėl dalyvavimo projekte

▪ informacija apie užregistruotą de minimis pagalbą

▪ de minimis pagalbos patikros lapas (PFSA 2 priedas)

▪ informacija apie GNG ir jų atitiktį PFSA 8.8 papunkčio ir 9 punkto nuostatoms (PFSA 

3 priedo 4 punkto lentelė)

▪ finansinės atskaitomybės dokumentai 

▪ prisidėjimas prie tinkamų finansuoti projekto išlaidų (jeigu taikoma)



El. p.

konsultacijos@inovacijuagentura.lt

startuolis@inovacijuagentura.lt

Visi kvietimo dokumentai (sąlygos 
ir priedai pildymui) paskelbti 
2021.esinvesticijos.lt  ir Inovacijų 
agentūros tinklalapyje

Konsultacijos

Susisiekite:

VšĮ Inovacijų agentūros
Kontaktinis centras 
tel. +370 700 77 055

Kūrybinių ir tarptautinių 
investicijų skyriaus vyr. projektų 
vadovė Benedikta Daukšaitė

tel. +370 687 08 812

https://2021.esinvesticijos.lt/kvietimai/startuolis
https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/finansines-priemones/finansavimo-priemones/startuolis.html?lang=lt


www.inovacijuagentura.lt 


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Startuolių vystymo, akceleravimo ir plėtros veiklos turi būti vykdomos vidurio ir vakarų Lietuvos (VVL) regione* 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Finansavimas
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Tinkamos finansuoti išlaidos (I) 
	Skaidrė 14: Tinkamos finansuoti išlaidos (II) 
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: I KRITERIJUS  Pareiškėjo patirtis teikiant preakceleravimo paslaugas 
	Skaidrė 19: II KRITERIJUS  Projekto įgyvendinimo metu numatomų preakceleruoti startuolių skaičius
	Skaidrė 20: III KRITERIJUS  Pareiškėjo patirtis inkubuojant startuolius 
	Skaidrė 21: IV KRITERIJUS  Pareiškėjo patirtis organizuojant hakatonus 
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27

